
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

  

email: usp.ch@istruzione.it usp.pe@istruzione.it - pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 

  

   

   

IL DIRIGENTE   
  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale nr. 88 del 16 maggio 2024 recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto 

di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6—ter, della Legge 3 maggio 1999 nr. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo;   

VISTA la nota ministeriale prot. nr. 115135 del 25 luglio 2024 con cui sono state fornite istruzioni ed indicazioni in materia di supplenze 

al personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2024/25;   

VISTO l’art. 12, comma 6, dell’O.M. n. 88/2024, ove è previsto che “Contestualmente alla pubblicazione delle individuazioni e delle 

assegnazioni degli aspiranti alle singole istituzioni scolastiche attraverso la procedura informatizzata, gli uffici pubblicano il quadro 

delle disponibilità sulla base delle quali si è proceduto al conferimento dei relativi incarichi”;   

VISTA la legge 104/1992 relativa alla precedenza nella scelta della sede;   

VISTA la Legge 68/1999 relativa alle disposizioni in materia di assunzione obbligatoria per le categorie protette;   

VISTO l’avviso pubblicato sul sito del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. nr.115399 del 25.07.2024 relativo alla apertura delle 

funzioni per la presentazione delle istanze di partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo determinato ai 

sensi dell’art. 12 dell’O.M. 88/2024;   

VISTE le istanze registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze online” predisposta dal Ministero dell’Istruzione, 

entro il termine indicato del 07/08/2024;   

PRESO ATTO delle istanze di cancellazione dalla procedura informatizzata di conferimento degli incarichi a tempo determinato 

pervenute allo scrivente Ufficio;   

VISTE le Graduatorie ad Esaurimento del personale docente ed educativo della provincia di Chieti e di Pescara pubblicate con 

provvedimento n. 17054 in data 18/07/2024;   

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 20723 del 30.08.2024 di ripubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, delle scuole secondarie di I e II grado e del personale educativo, 

valevoli per l’a.s. 2024/25 per la provincia di Chieti;   

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 20908 del 30/08/2024 con il quale è stato pubblicato il bollettino n. 1 relativo alle 

individuazioni dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato personale docente di ogni ordine e grado e successive 

rettifiche;   

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 22444 del 10.09.2024 del 14/09/2024 con il quale è stata pubblicata la rettifica del 

punteggio per l’aspirante Piucci Mariana in applicazione dell’Ordinanza Cautelare del Tar Lazio prot.n.3267 del 18/07/2024 per le classi 

di concorso ADSS- A019 -A018;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 23057 del 14/09/2024 con il quale è stato pubblicato il bollettino n. 2 relativo alle 

individuazioni dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato personale docente di ogni ordine e grado e successive 

rettifiche;   

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 23834 del 21/09/2024 con il quale è stato pubblicato il bollettino n. 3 relativo alle 

individuazioni dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato personale docente di ogni ordine e grado e successive 

rettifiche;   

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 24642 del 27/09/2024 con il quale è stato pubblicato il bollettino n. 4 relativo alle 

individuazioni dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato personale docente di ogni ordine e grado e successive 

rettifiche;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 25425 del 04-10-2024 con il quale è stata disposta la pubblicazione degli elenchi del 

personale docente beneficiario del part time per l’a.s. 2024/25 che abbia prodotto domanda nei termini previsti contestualmente alla 

presa di servizio;   

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot.25568 del 07/10/2024 con il quale sono stati assegnati alle Istituzioni Scolastiche della 

provincia di Chieti ulteriori posti di sostegno in organico di fatto, autorizzati con dispositivo del Direttore Generale dell’USR Abruzzo n. 

14784 del 07/10/2024;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 25878 del 09/10/2024 con il quale è stato pubblicato il bollettino n. 5 relativo alle 

individuazioni dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato personale docente di ogni ordine e grado e successive 

rettifiche;  



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

  

email: usp.ch@istruzione.it usp.pe@istruzione.it - pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 

 

 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 26387 del 15-10-2024 con il quale è stata pubblicata la rettifica del punteggio per le 

aspiranti Paolini Alessandra e Tosiani Eva per le classi di concorso ADSS- A046 e seguente rettifica prot. 29343 del 11.11.2024;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 26776 del 18-10-2024 con il quale è stata disposta la pubblicazione di ulteriori elenchi 

del personale docente beneficiario del part time per l’a.s. 2024/25 che abbia prodotto domanda nei termini previsti contestualmente 

alla presa di servizio;  

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 26857 del 18-10-2024 con il quale è stato pubblicato il bollettino n. 6 relativo alle 

individuazioni dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato personale docente di ogni ordine e grado e successive 

rettifiche; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 27896 del 28-10-2024 con il quale è stato pubblicato il bollettino n. 7 relativo alle 

individuazioni dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato personale docente di ogni ordine e grado e successive 

rettifiche; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 28589 del 5.11.2024 con il quale è stata disposta la pubblicazione di ulteriori elenchi 

del personale docente beneficiario del part time per l’a.s. 2024/25 che abbia prodotto domanda nei termini previsti contestualmente 

alla presa di servizio del 30 ottobre 2024; 

VISTO provvedimento di questo prot. 28683 del 05.11.2024 con il quale è stato pubblicato il bollettino n. 8 relativo alle individuazioni 

dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato personale docente di ogni ordine e grado per la provincia di Chieti; 

VISTO provvedimento di questo prot. 0030467 del 20-11-2024 con il quale è stato pubblicato il bollettino n. 9 relativo alle individuazioni 

dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato personale docente di ogni ordine e grado per la provincia di Chieti; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 0030597 del 21-11-2024 con il quale è stata pubblicata la rettifica del punteggio per 

l’aspirante Di Lallo Angelica per la classe di concorso ADSS; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 31088 del 26/11/2024 con il quale sono stati assegnati alle Istituzioni Scolastiche della 

provincia di Chieti ulteriori posti di sostegno in organico di fatto, autorizzati con dispositivo del Direttore Generale dell’USR Abruzzo n. 

17216 del 25.11.2024; 

VISTO provvedimento di questo prot. 03158 del 29-11-2024 con il quale è stato pubblicato il bollettino n. 10 relativo alle individuazioni 

dei destinatari di proposta di contratto a tempo determinato personale docente di ogni ordine e grado per la provincia di Chieti; 

VISTE le comunicazioni pervenute dalle istituzioni scolastiche della provincia di Chieti relative alle disponibilità; 

CONSIDERATE le disponibilità della provincia di Chieti, pubblicate contestualmente al presente provvedimento;   

VISTA l’O.M. 88/2024 che agli aspiranti nominati di spezzone consente il completamento orario senza frazionamento dei posti interi 

ed inoltre prevede che le disponibilità determinatesi da rinuncia debbano essere assegnati nei turni successivi;   

PRESO ATTO dell’elaborazione effettuata dal sistema informativo del Ministero;   

RITENUTO di proporre agli aspiranti così individuati un contratto a tempo determinato per l’anno scolastico 2024/2025, sulle classi di 

concorso, sulle tipologie di posto e sulle sedi individuate dal sistema informativo del Ministero;   

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione, di revocare/rettificare i provvedimenti emessi anche in autotutela;   

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno essere operati, da parte delle 

istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio come disciplinato dalla normativa di riferimento;   

 

DISPONE  
 

1. la pubblicazione, con valore di notifica ad ogni effetto di legge, dell’elenco dei docenti individuati quali destinatari di proposta 

di assunzione a tempo determinato a.s. 2024/25 mediante scorrimento delle Graduatorie Provinciali ad Esaurimento e delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze della provincia di Chieti, con assegnazione alle sedi scolastiche indicate nell’allegato 

bollettino.  

2. I docenti individuati come destinatari dell’incarico a tempo determinato dovranno prendere servizio nell’Istituzione scolastica 

di assegnazione il giorno 10 dicembre 2024. La mancata presa di servizio comporta la decadenza dal contratto, nonché 

l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 O.M. n. 88/2024;  

3. Il Dirigente Scolastico provvederà alla stipula dei contratti individuali di lavoro apponendo, laddove necessario, la clausola 

risolutiva espressa e provvederà altresì agli altri adempimenti di competenza.  

4. I soggetti non interessati alla nomina potranno rinunciare all’incarico conferito con il presente provvedimento, utilizzando 

l’apposita funzione telematica raggiungibile mediante il link contenuto nella comunicazione di avvenuto conferimento 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

  

email: usp.ch@istruzione.it usp.pe@istruzione.it - pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 

dell’incarico, tempestivamente dal ricevimento della proposta di assunzione a tempo determinato e, comunque, entro le ore 

10.00 del 10/12/2024.  

5. La mancata presa di servizio senza giustificato motivo comporta la decadenza dal contratto.  

6. L’Istituzione Scolastica dovrà comunicare entro il 10/12/2024 alle ore 14.00 a questo Ufficio la eventuale rinuncia/mancata 

presa di servizio del personale individuato via pec a questo ufficio. Le istituzioni scolastiche avranno altresì cura di inserire 

contestualmente  le sanzioni previste per le mancate prese di servizio o le rinunce direttamente a Sistema  ( AREA 

RECLUTAMENTO PERSONALE SCUOLA -  Convocazioni da graduatorie d'istituto del personale docente).  

7. L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi momento verificata, comporta la revoca 

dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità.  

8. La contestuale ripubblicazione delle disponibilità utili per le operazioni di conferimento degli incarichi a tempo determinato di 

cui al presente provvedimento per il personale docente ed educativo sul sito istituzionale di questo Ufficio.   

9. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi prescritti dalla normativa vigente.  

10. I dirigenti Scolastici, entro le ore 10.00 del 11/12/2024, dovranno comunicare le richieste di part-time dei docenti nominati con 

il presente bollettino.  

 

  

IL DIRIGENTE   

PIERANGELO TRIPPITELLI   
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

https://miurjb5.pubblica.istruzione.it/prcs-convocazioni-supplenze-web/
https://miurjb5.pubblica.istruzione.it/prcs-convocazioni-supplenze-web/
https://miurjb5.pubblica.istruzione.it/prcs-convocazioni-supplenze-web/

		2024-12-09T08:07:16+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2024-12-09T10:23:29+0100
	protocollo




